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Fotel tapicerowany na metalowej podstawie 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel tapicerowany na metalowej podstawie, 
zwłaszcza biurowy, przystosowany do montażu na różnych podstawach metalowych, 
o regulowanej lub stałej wysokości siedzenia. 

Istota wzoru przemysłowego przejawia się w wyglądzie przedmiotu, charakteryzującym się 
dekoracyjnymi przeszyciami tapicerki i mocowaniem podłokietników fotela. 
Odmiany fotela, przystosowanego zwłaszcza do biur, wsparte na metalowej podstawie, o 
stałej lub regulowanej wysokości siedzenia, mają powierzchnię oparcia pleców w kształcie 
prostokąta o dłuższym boku pionowym, z poduchą oparcia głowy u góry, oddzieloną 
poziomym przeszyciem od pozostałej części powierzchni z dekoracyjnymi przeszyciami, 
która w środkową części oparcia, na około 3/4 jego szerokości jest wgłębiona, przyciągając 
materiał poduchy do tyłu oparcia pleców, zaś poniżej tej poduchy na całej wysokości oparcia 
pleców przebiegają poziome, równooddalone przeszycia, podzielone na środku szerokości 
oparcia jednym pionowym przeszyciem, tworząc wklęsłą powierzchnię oparcia podzieloną 
na prostokąty utworzone z przecięcia linii szeregu poziomych przeszyć i jednego pionowego 
przeszycia. Prostokątna powierzchnia poduchy siedzenia ma wrębienie w części środkowej 
otoczone z przodu i po bokach jednolitym obramowaniem w postaci półwałka. Łukowe 
podłokietniki są mocowane do boków oparcia pleców poprzez ozdobne, wystające rurki 
metalowe, które łączą się z końcami łukowych, metalowych podpór podłokietnika 
mocowanych drugimi końcami do boków poduchy siedzenia przy pomocy takich samych 
ozdobnych rurek metalowych, zaś łukowe nakładki podłokietnika o poprzecznym przekroju 
prostokątnym są tapicerowane w takim samym kolorze jak tapicerka fotela. 

Fotel według wzoru przemysłowego ma trzy odmiany, przedstawione na zdjęciach, fig.l do 
fig-3: 



- odmiana pierwsza, przedstawiona na fig.l, na metalowej podstawie pięcioramiennej 

z kółkami i z mechanizmem regulacji wysokości fotela, 

- odmiana druga, przedstawiona na fig.2, na metalowej podstawie z dwiema pojedynczymi 

nogami przednimi i z połączonymi poziomą rurką nogami tylnymi. 

- odmiana trzecia, przedstawiona na fig.3, na metalową sprężystej podstawie, z dwiema 

nogami z przodu, zakończonymi poziomą ramą w kształcie litery U. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
1) Wszystkie odmiany fotela mają powierzchnię oparcia pleców w kształcie prostokąta 

0 dłuższym boku pionowym, z poduchę oparcia głowy oddzieloną poziomym przeszyciem od 
pozostałą części powierzchni z dekoracyjnymi przeszyciami, wgłębionej w środkowej części 
oparcia, na około 3/4 jego szerokości, przyciągając materiał poduchy do tyłu oparcia pleców. 
Dekoracyjne przeszycia poniżą poduchy oparcia głowy na całej wysokości oparcia pleców 
przebiegają poziomo, są równooddalone od siebie, są podzielone na środku szerokości 
oparcia jednym pionowym przeszyciem, tworząc wklęsłą powierzchnię oparcia podzieloną na 
prostokąty utworzone z przecięcia linii szeregu poziomych przeszyć 

1 jednego pionowego przeszycia. Prostokątna powierzchnia poduchy siedzenia ma wgłębienie 
w części środkową, otoczone z przodu i po bokach jednolitym obramowaniem w postaci 
półwałka. Łukowe podłokietniki są mocowane do boków oparcia pleców poprzez ozdobne, 
wystające rurki metalowe, które łączą się z końcami łukowych, metalowych podpór 
podłokietnika mocowanych drugimi końcami do boków poduchy siedzenia przy pomocy 
takich samych ozdobnych rurek metalowych, zaś łukowe nakładki podłokietnika 
o poprzecznym przekroju prostokątnym są tapicerowane w kolorze tapicerki fotela. 

2) Pierwsza odmiana fotela, na pięcioramienną podstawie z kółkami i z mechanizmem 
regulacji wysokości fotela ma ozdobne rurki i metalowe podpory podłokietników 
chromowane w kolorze ramion pięcioramienną podstawy, a łukowe nakładki podłokietników 
tapicerowane w kolorze tapicerki fotela. 

3) Druga odmiana fotela ma ozdobne rurki i metalowe podpory podłokietników 
chromowane w kolorze podstawy fotela na dwóch przednich nogach i połączonych poziomą 
rurką nogach tylnych, zaś nakładki podłokietników tapicerowane w kolorze tapicerki fotela. 

4) Trzecia odmiana fotela ma ozdobne rurki i metalowe podpory podłokietników czernione 
w kolorze sprężystą podstawy fotela na dwóch przednich nogach połączonych poziomą ramą 
w kształcie litery U a nakładki podłokietników tapicerowane w kolorze tapicerki fotela. 
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